
BYLAW #1:2024 

VILLAGE OF FORESTBURG 
PROVINCE OF ALBERTA 

A Bylaw of the Village of Forestburg in the Province of Alberta to authorize levying of an 
annual special culture and recreation tax. 

WHEREAS, the Village of Forestburg, pursuant to the provisions of section 382 of the Municipal 
Government Act, Chapter M26, Revised Statutes of Alberta 2000 and amendments thereto, 
deems it expedient and proper to provide a bylaw for the levy of a Culture and Recreation Tax 
to assist in covering the costs of general repair, maintenance, and operations of the Village of 
Forestburg cultural and recreational facilities; and 

WHEREAS, the operating, and maintenance of these facilities is of a recurring and ongoing 
nature; and 

WHEREAS funds are required annually to meet these operational and maintenance costs; 

WHEREAS, the estimated revenues from the special tax are $105,340 and these revenues will 
offsetthe estimated operating expenditures of $105,340; 

NOW THEREFORE, the Council of the Village of Forestburg in the Province of Alberta duly 
assembled enacts as follows: 

1. That there shall be levied a flat fee of $230 to all lots excluding: 
• Unimproved Residential; 
• Unimproved Commercial Properties; 
• Unimproved Industrial Properties; 
• Railway Properties; 
• Machinery and Equipment; 
• Unimproved Farm Land; 
• Linear Properties; and 
• All annexed properties which did not becorrie a new parcel of land as a result of any 

method described in the Annexation Order #342/2010, Appendix C. 

2. That the special tax be in addition to all other rates and taxes; 

3. This bylaw shall take effect on the date of the third and final reading. 
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READ A FIRST TIME this 25th day of April 2024. 

READ A SECOND TIME this 25th day of April 2024. 

UNANIMOUS CONSENT FOR THIRD AND FINAL READING this 25th day of April 2024. 

READ A THIRD TIME this 25th day of April 2024. 
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